
 

 

UCHWAŁA NR IX/82/2019 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

 jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019r., 

poz.506, 1309, 1696, 1815 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690 z późn. zm.) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Kruklanki organizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruklankach. 

§ 2. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 

odpłatność za te usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku i w 

zależności od posiadanego dochodu na osobę wysokość opłaty ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie 

w %  ustalony w oparciu o art. 8 ust.1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150%  15% 25% 

powyżej 150% do 200% 25% 35% 

powyżej 200% do 250% 35% 45% 

powyżej 250% do 300% 60% 70% 

powyżej 300% do 350% 80% 90% 

powyżej 350% 100% 100% 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 20,00 zł. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek lub na wniosek 

pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby wymagającej 

zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego albo znacznych nakładów na artykuły higieniczne; 

3) ponoszenie innych wydatków, mających bezpośredni związek z niepełnosprawnością; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 06 grudnia 2019 r.

Poz. 5946



4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) zdarzenie losowe lub klęskę żywiołową. 

§ 4. 1. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek ośrodka 

pomocy społecznej świadczących usługi, potwierdzone podpisem przez świadczeniobiorcę, jej opiekuna 

prawnego lub członka rodziny. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie pobierana za każdy 

miesiąc, do 15-go dnia następnego miesiąca na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/106/2012 Rady Gminy Kruklanki z dnia 25 września 2012 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kruklanki 

Jerzy Piniaha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5946


		2019-12-06T12:36:23+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




